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SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU VENDREDI 07/07/2023
Arrivée : 13 - 10 - 4 - 6 - 8

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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HISTOIRE DE JAVA   

HIROISE DU PARJAT 

HERMINE DE RHÊVE 

GYPSIE SLY  

GALLICA DU VINOIS  

        

 

   

- 6è :

- 7è :

- 8è :

- 9è :

- 10è :

- Disqualifiés : 2 – 11 

Lauréat au plus haut niveau en fin d'année dernière, HERAUT D'ARMES (14) détient, et de loin, les 
meilleurs titres dans cette épreuve. Bien qu'il effectue une petite rentrée, il s'annonce incontournable 
en pareille société. Troisième d'un lot très bien composé la fois dernière, BALSAMINE FONT (8) 
conduira l'opposition en compagnie de FILOU D'ANJOU (13), qui retrouve Eric Raffin avec de 
légitimes prétentions. HAMANDINA (5) dépend de la redoutable écurie de Thierry Duvaldestin et 
détient une belle carte à jouer à l'instar de FALCO DES ROCHERS (7), très performant sur cette piste. 
Deuxième atout de Jean-Michel Bazire, GALANTIS (3), avait réalisé des débuts tonitruants sur notre 
sol et a son mot à dire pour les places. Au plafond des gains, la courageuse ELISKA BERRY (15) va 
tenter de profiter de ce bel engagement pour titrer son épingle du jeu. En forme comme en témoigne 
sa récente musique, DEVS DEFINITIF (2) est de retour dans cette spécialité avec des ambitions 
justifiées. Jugé sur ses performances de cet hiver, il ne peut être oublié au moment du choix.

1 - HOWDY QUICK : Corde à droite, ce protégé 
de l'écurie Quick Star n'a encore jamais terminé 
un parcours. En dernier lieu, il venait très vite aux 
avant-postes lorsqu'il s'est montré fautif devant les 
tribunes. Auparavant, il s'était cependant imposé 
de belle manière à Vincennes. S'il reste sage, il 
s'annonce compétitif pour les places.
2 - DEVS DEFINITIF : Ces dernières semaines, 
ce pensionnaire de Tomas Malmqvist s'est surtout 
illustré dans l'autre spécialité. Cependant, il avait 
réalisé des performances très intéressantes cet 
hiver au sulky. En forme, il retrouve le trot attelé 
avec des ambitions.
3 - GALANTIS : Pour ses débuts sur notre sol, ce 
fils de Zola Boko s'est imposé très plaisamment sur 
les 2700 mètres de la grande piste en descendant 
sous la barre des 1'13''. Par la suite, il s'est montré 
un peu décevant, mais avait des excuses à faire 
valoir. Si tout se passe bien, il devrait refaire 
parler de lui.
4 - GRAZY : Décevant lors de son avant-dernière 
sortie, ce rejeton de Prince d'Espace s'est ensuite 
honorablement comporté sur l'herbe de Rambouillet. 
Son entourage a fait appel à Mathieu Abrivard pour 
le mener. Si tout se passe bien, il peut parfaitement 
refaire surface. Notre regret.
5 - HAMANDINA : Cette concurrente de l'écurie 
des Charmes a réalisé des performances intéressantes 
face à ses contemporains. Pour sa première sortie face 
aux chevaux d'âge, elle est déferrée des quatre pieds. A 
l'issue d'un bon parcours, elle est capable 
de lutter activement pour le podium.
6 - ANOTHER CREATION : Depuis qu'elle évolue 
sur notre sol, cette pensionnaire d'Olivier Raffin fait 
preuve d'une louable régularité. Elle évolue en plein 
dans sa catégorie. A l'aise sur les tracés à main 
droite, elle peut parfaitement intégrer la bonne 
combinaison du Quinté+.
7 - FALCO DES ROCHERS : Véritable droitier, ce 
sujet d'Axel Lenoir compte quatre victoires sur le 
parcours qui nous intéresse. Il est le moins riche 
du second échelon, mais aura pour lui d'évoluer 
dans son jardin. Méfiance.
8 - BALSAMINE FONT : Après plusieurs disqualifications, 
cette pensionnaire de Laurent-Claude Abrivard a pris 
une surprenante troisième place dans un lot très 
bien composé. Si elle répète une telle valeur, 
elle s'annonce compétitive pour les accessits.

9 - HALICIA BELLA : Cette jument de qualité de 
Jean-Paul Marmion est absente depuis près de 
trois mois et gardera ses chaussures pour cette 
apparition. Elle aura, certainement, de meilleurs 
engagements à venir. Dans cette configuration, 
ses ambitions seront très limitées.
10 - DIXIT DANICA : Ce hongre de 10 ans par 
Ricimer reste sur des disqualifications dans des 
courses à réclamer. Cela fait un petit moment 
qu'il n'a pas réalisé une performance qui lui 
conférerait une chance en pareille société. Sa 
présence à l'arrivée serait synonyme de grosse 
surprise.
11 - DIADEME BLUE : Après plusieurs tentatives 
infructueuses sur l'herbe, cet élève de Jean-Philippe 
Mary est de retour sur des pistes en dur. Il n'est 
plus monté sur un podium depuis octobre 2020 et 
semble avoir sa carrière derrière lui. Sans nous.
12 - FRAGONARD DELO : Après une absence de 
près de cinq mois, cet protégé de Thierry Bourgault 
a été nettement dominé lors de ses deux courses 
de l'année. Toutefois, il a déjà prouvé par le passé 
qu'il était capable de s'illustrer dans cette catégorie. 
Affaire d'impression.
13 - FILOU D'ANJOU : Ce fils d'Othello Bourbon 
alterne les deux spécialités avec une certaine 
réussite. Il retrouve Eric Raffin à son sulky à l'occasion 
de ce bel engagement. Tout sera une question de 
sagesse avec lui mais, s'il daigne rester au trot, il 
possède la qualité pour figurer dans un tel lot.
14 - HERAUT D'ARMES : Lauréat du Championnat 
Européen des 5 ans (Gr. 1) en octobre, ce pensionnaire 
de Jean-Michel Bazire est le cheval de classe du 
lot. Bien qu'il soit absent depuis plus de deux 
mois, il fait face à un superbe engagement et 
s'annonce redoutable.
15 - ELISKA BERRY : Engagée au plafond des 
gains, cette représentante de Pascal Monthulé 
fait toutes ses courses et sera déferrée des 
quatre pieds. A l'aise corde à droite, elle devrait, 
une nouvelle fois, mettre son coeur sur la piste 
et prendre une part active à l'arrivée.

  2 578 500 F (34 G)

       51 000 F (2 176 G)

         2 500 F (7 580 G)

       217 595 000 F 

Ordre         :

Désordre        :

Bonus                     :

Masse à partager  :     

     15 000 F (1 460 G)

       3 000 F (3 524 G)

       4 500 F (2 290 G)

       4 500 F (2 366 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :     53 424 000 F

ARRIVÉE DU "4+1" DU DIMANCHE 09 JUILLET 2023 : 15 - 11 - 6 - 5 - 9 NPO : 8 NP : 0

     "QUARTE" DU MARDI 11 JUILLET 2023   
CHATEAUBRIANT - PRIX XAVIER HUNAULT 
15 CONCURRENTS - 8        COURSE - ATTELE

38 000 EUROS (ENV. 25 000 000  CFA) - 3.000 METRES



HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 15h 50mn
DÉPART DE LA COURSE : 16H 00mn
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INFORMATION
APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 14 – 8 - 13 – 5 – 7 – 3 – 15  

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME : 
TH. DUVALDESTIN – J.M. BAZIRE – L.CL. ABRIVARD 

E. RAFFIN – A. ABRIVARD – M. ABRIVARD
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

5 – 13 – 2 – 14 – 3 
14 – 15 – 8 – 13 – 1 

15 – 7 – 3 – 1 – 5 
6 – 13 – 2 – 5 – 7 

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

E. RAFFIN
A. ABRIVARD
Y. LEBOURGEOIS
B. BEKAERT
M. ABRIVARD
 D. THOMAIN
F. LAGADEUC

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

G. GELORMINI
F. CLOZIER
B. ROCHARD
TH. DUVALDESTIN
F. NIVARD
M. MOTTIER 

F. LEBLANC
P. TERRY
M. SASSIER
Y. HARET
R. DERIEUX
M. CORMY

ZONE-TURF.fr      1 - 5 - 2 - 14 - 8 - 4 - 3 - 7 - 6

L'ALSACE                5 - 13 - 1 - 7 - 9 - 4 - 6 - 15 - 14

TURFOMANIA      5 - 2 - 7 - 8 - 15 - 3 - 1 - 13 - 14

LE PARISIEN      14 - 5 - 3 - 4 - 1 - 13 - 15 - 8 - 7

EQUIDIA       5 - 1 - 14 - 13 - 2 - 4 - 8 - 15 - 3

PRESSE DE LA MANCHE                5 - 14 - 1 - 4 - 3 - 8 - 2 - 12

TURF-FR.COM      14 - 5 - 7 - 13 - 4 - 1 - 12 - 8 - 15

2 – 

4 – 

1– 

DEVS DEFINITIF

GRAZY

HOWDY QUICK

12 – 

6 – 

FRAGONARD DELO

ANOTHER CREATION

10 – 

11 –  

9 –  

DIXIT DANICA

DIADEME BLUE

HALICIA BELLA

TH. DUVALDESTIN
S. GUARATO
J.M. BAZIRE
M. ABRIVARD
Y. HENRY
L.CL. ABRIVARD
J.M. ROUBAUD

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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HOWDY QUICK

DEVS DEFINITIF

GALANTIS

GRAZY

HAMANDINA

ANOTHER CREATION

FALCO DES ROCHERS

BALSAMINE FONT

HALICIA BELLA

DIXIT DANICA

DIADEME BLUE

FRAGONARD DELO

FILOU D'ANJOU

HERAUT D'ARMES

ELISKA BERRY

A. ABRIVARD

J.PH. MONCLIN

T. OUVRIE

M. ABRIVARD

TH. DUVALDESTIN

O. RAFFIN

A. LENOIR

LEO ABRIVARD

J. LEHERICEY

S. PERRAGUIN

J.PH. MARY

A. BARRIER

E. RAFFIN

N. BAZIRE

P. MONTHULE

L.CL. ABRIVARD

T. MALMQVIST

J.M. BAZIRE

P. JANNIER

TH. DUVALDESTIN

O. RAFFIN

A. LENOIR

L.CL. ABRIVARD

J.P. MARMION

Nils PACHA

J.PH. MARY

F. LEBLANC

E. BEUDARD

J.M. BAZIRE

P. MONTHULE

Ec. QUICK STAR

Stall FAGELSJO HB 

J. LEJON 

P. JANNIER

Ec.des CHARMES

K. SKATVEDT 

P.A. SAUVAGET

Scu.SANT' EUSEBIO 

Ec. J. P. MARMION

J. BORDENAVE

J.PH. MARY

Th. BOURGAULT

E. BEUDARD

NEW BLUE 1 LLC 

P. MONTHULE

M.6

M.6

M.7

H.7

F.6

F.7

H.8

F.6

F.6

H.10

H.10

H.8

H.8

M.6

F.9

3000.M

3000.M

3000.M

3000.M

3000.M

3000.M

3025.M

3025.M

3025.M

3025.M

3025.M

3025.M

3025.M

3025.M

3025.M

1.11.10

1.12.20

1.12.90

1.11.60

1.11.70

1.13.20

1.11.50

1.10.90

1.11.60

1.11.70

1.11.70

1.11.20

1.10.70

1.10.70

1.12.20

D.1.4.9.3

3.3.2.0.3

D.0.7.1.0

5.8.9.7.3

3.7.1.8.1

5.6.5.2.3

A.3.0.2.3

3.D.D.D.5

6.2.3.8.4

D.D.2.5.0

7.D.8.0.D

0.0.0.6.8

5.2.D.2.1

7.0.D.D.1

6.5.D.8.2

154 702

168 234

168 784

174 320

174 400

175 175

245 210

250 802

271 390

271 900

290 950

301 040

317 250

327 550

328 315
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21/1

14/1

25/1

11/1

33/1

12/1

10/1

48/1

83/1

64/1

31/1

8/1

5/1

16/1

23/1   21/1   14/1   25/1   11/1   33/1   12/1   10/1   48/1   83/1   64/1   31/1    8/1      5/1    16/120/1
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30/1

9/1

7/1

45/1

86/1

67/1

34/1

5/1

2/1

13/1

20/1    24/1   11/1   22/1    8/1    30/1    9/1     7/1    45/1    86/1   67/1   34/1    5/1     2/1    13/1


